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Figyelmesen — ha lehet!... 

A barátom afféle amatör szociog-
ráfus. Lelkes érdeklődéssel tanulmá-
nyozza a társadalom jelenségeiről és 
rétegeiről készített sokoldalú felmé-
réseket, elemzeseket. Egyéni kutatá-
saival (?) ezeket kiegészíti, hiteles-
ségüket ellenőrzi. Ez önmagában 
még nem lenne bai. de az már egyé-
ni szerencsétlenségem, hogy ered-
ményeit. mint valami izgalmas fel-
fedezéseket, rendszeresen közli ve-
lem. akár tetszik nekem, akár nem. 

Télen többször is elcsípett az ut-
cán. belém karolt, és máris taglalta 
munkásságának legúiabb tanulsága-
it. miközben fülem, orrom maid le-
fagyott a ieges szélben. Néha meg-
állt. és szembefordulva, télikabátom 
egvik. amúgv is fityegő gombiat 
csavargatta. Gyűlöltem ezt a szoká-
sát. 

Legutóbb hatalmasat csapott a 
vállamra üdvözlés helvett. Még fü-
lemben rezgett a tomoa puffanás 
hangia. vállam saigott. de már 
nvomta is a szöveget. Tudod, mire 
iöttem rá várakozás közben a fod-
rásznál? Fogalmam sem volt. ezért 
mogorván hallgattam. Senki — ér-
ted?! —. senki nem végzett még fel-
mérést a fodrászműhelyek kulturá-
lis életéről. Várakozóan nézett rám. 
de nem tudott lázba hozni. Folytat-
ta. 10 szék van a fodrászatban, aho-
vá 20 éve járok. Azóta hallgatom 10-
ből legalább 8 székben a magyar 
futball eseményeit, illetve eseménv-
telenségeit taglaló szakértő-előadá-
sokat. Két évtized alatt soha senki-
től nem kérdezték, látta-e ezt. vagy 

Közben 
azt a kiállítást. 1árt-e mostanában 
múzeumban. Egyedül en hozakod-
tam elő ilyesmivel, igyekezve ter-
meszetes könnyedséggel beépíteni a 
beszélgetés szövetébe. Ö. hát nem 
érek en rá ilyesmire, iött a bizony-
talan. meghökkenését nem is titko-
ló válasz: gyanakodva szemlélget-
tek. ugvan. miféle csodabogár ez a 
hapsi. A szomszéd szekekből. a hab-
szakáll alól is kutató szemek pislog-
tak tükrön innen és túl. Sajnálom 
ezeket az embereket, délelőtt vagy 
délután dolgoznak, hetenkénti vál-
tásban. ígv hát színház, hangverseny 
stb. alig hozzáférhető számukra. 
Még a tévésorozatokból is ki vannak 
zárva. A Doktor Faustus tetszési in-
dexét külön is kutattam, bár sze-
génvek csak minden második részt 
láthattak. Eav lánv azt nyilatkozta, 
hogy ez neki túl magas, mert példá-
ul azt mondja a Kozák, legven szí-
ves. mire hozzáteszi a narrátor, 
mondia a védencem: hát ha én hal-
lom. hogy mit mond a Kozák, ak-
kor miért mondja utána még vala-
ki. hogv mit mondott, hűlve még 
nem vagyok! Meg az a bámulás a 
semmibe, csak fúi iák a füstöt egv-
más szemébe, meg száiába: szóval, 
ez vagv nagyon magas, vagy egy 
nagy áteités! 

Közben valaki a rádiót babrálta, 
és hirtelen betöltötte a műhelyt az 

Egmont-nvitánv varázsa. De felhar-
sant egv mérges hang mi ez a bor-
zalmas nvenvere keress valami ren-
des zenét, valami ió diszkót! 

Egyszer az értektöbblet-elmélet 
lénvegét szondáztam, de csak azt 
kaptam. J"--v mit piszkálódik a ked-
ves vendég, a borravaló nem k-.-te-
lező! Azóta kénvtelen vagyok másik 
üzletbe iárni. Mégis arra gondolok, 
folvtatta. arcára felpirosló izgalom-
mal. hogv ha Pesten és másutt is 
kávéházakban, cukrászdákban, sót 
Dálvaudvari várókban is rendeznek 
irodalmi, művészeti műsorokat, mi-
ért ne lehetne a fodrászatokban is? 
Ebben nagv fantázia van. öregem! 

Izgalmában szemüvege félrecsú-
szott arcom előtt hadonászott. 

Nézd. kérlek, próbáltam csillapí-
tani nekivadult lendületét, szerény 
véleményem szerint a fodrászok el-
sődleges feladata, hogv kiválóan bo-
rotváljanak és pompás frizurákat 
készítsenek. E"véni kultúrálódásukat 
leghelyesebb ráiuk bízni. 

Elindultam hazafelé, mert nagyon 
fázott a lábom. 

Semmit nem értettél meg! — ki-
áltott utánam, és hangiából kiiai-
dult a magánvos próféták társtalan-
sáeának fáidalma. 

Félek, ha barátom ígv folytatja, 
kénvtelen lesz megismerni a város 
valamennyi fodrászatát. Csak meg 
ne veriék valamelyikben. De mi tör-
ténik. ha már nem lesz hová men-
nie? Azt hiszem, divatos, nagv ha-
iat és szakállt növeszt, prófétához il-
lőt. Bánki Mihály 

Napos idő 
Somogyi KárolyEé felvétele 

Á tcrelőúttá változtatott Sólyom utca kanyarulatai csak 
elméletben késztetik lassításra a járművezetőket 

Lakótelepeinken gyakori az olvan. jobbára keskeny, 
kanyargós utca. amelynek egvik oldalát várakozó gépkocsik 

Válható időjárás ma es-
tig: általában kevés felhő, 
napos, száraz idő lesz. A 
délnyugati szél többfelé 
élénk, helyenként erős ma-
rad. A legmagasabb nappa-

, , . - — li hőmérséklet 20 és 25 fok 
foglallak el. nvakuk nvuitogatasára kényszerítve a keresz- között alakul 
tező utcákból kihajtó járművezetőket, az átkelésre vállal-
kozó gyalogosokat. Legutóbb a larjáni Sólyom utca lakói 
hívták fel figyelmünket ilven balesetveszélyes helyzetre. 
Magunk uevan nem vagvunk az ..agyonszabályozás" hívei, 
mégis elgondolkodtatónak, sőt fényképre valónak tartottuk 
a kérést. A Sólyom utcában — de tegvük hozzá: további, 
még belvárosi utakon is — a megoldást mégsem a vára-
kozási lehetőség megszüntetésében látjuk. (Amíg annyi 
parkoló épülhet, amennyi, azaz. oly keves. addig hiú áb-
ránd volna az utak telies szélességét a mozgó járművek-
nek megtartani.) Ügv véljük, az útkeresztezödesektől szá-
mított ötméteres ..védőtávolságot" kellene betartatni. Mind-
ehhez nem is kell más. mint egy kis figyelmesség azok 1,8,1 különleges pólyazósaek-
részéről. akik iobb helv híján, kénytelenek járművükkel az rények gyártását kezdték 

meg. A szekrényke felső 

DI\IFI \ részén, á habszivaccsal, il-

PÓLYAZÓ-
SZEKRÉNYEK 

A Medicor Művek makói 
gyárában a komplett . kór-
házi, egészségügyi bútorok 
mellett mind több gyermek-
gyógyászati berendezést, böl-
csődei és egyéb csecsemő-
gondozási célokat szolgáló 
bútort is készítenek. Üjab-

üttest szélén megállni. 

A FONÓ EGYÜTTES 

ÓNÁLLÓ 

MŰSORA 

Kétrészes, önálló műsort 
ad a Kisszínházban az ül-
lésd Fonó Táncegyüttes. A 
Nagy Albert-vezette nép-
tánccsoport programját hol-
nap, szombaton két előadá-
son is megtekinthetik az ér-
deklődök: a délután 3-kor, 

KONCERT 

A 20 éves Molnár Dixie-

letve műbőrrel borított fe-
dőlap a csecsemő pályázá-
sára szolgál, az alatta le-

land jubileumi koncertjét vő nyitott és zárt polcokon 
rendezi meg az Ifjúsági Ház célszerűen elhelyezhetők a 
dzsesszklubja ma, pénteken k i ( i b a b a .5rK. k„, ,„ 
délután 6 órai kezdettel. k l b l > a t ) a d p o i a S d n a k k e l l e 

Közreműködik a Six Sounds kel- A makói üzem az iden 
(Bréma, NSZK), a Senior mintegy 120 millió forintér-
Dixieland (Prága, Csehszlo- tékben gyárt különféle 
vákia). és a Canticum ka-

illetve a fél hatkor kezdődő marakórus, továbbá a ju-
bemutatókra az üllési mű-
velődési házban, vagy a 
Szeged Táncegyüttes Tolbu-
hin sugárúti székházában le^ 
het jegyeket vásárolni. 

MEGHALT 

IRWIN SHAW 

Szívroham következtében 
szerdán, 71 éves korában egy 
davosi kórházban elhunyt 
Irwin Shaw, korunk egyik 
legsikeresebb amerikai író-
ja. a hazánkban is népsze-
rű „Oroszlánkölykök" szer-
zője. 1913-ban született New 
York Brooklyn kerületében. 
Fiatal korában profi labda-
rúgó, eladó es teherautósofőr 
volt. Később főiskolára ke-, 
rült, ahol a drámaírás el-
meletével foglalkozott. írói 
pályáját novellákkal, szín-
darabokkal és rádiójátékok-
kal kezdte. Stílusa tömör, 
drámai feszültséggel teli, 
nagy gonddal és kiváló ér-
zékkel jeleníti meg hősei 
belső konfliktusait. Első ko-
molyabb sikerét a „Temessé-
tek el a halottakat" című 
háborúellenes színdarabbal 
aratta 1936-ban, egy kis 
broadwayi színházban. Meg-
nyílt az út számára Hol-
lywood felé, és ezután sok 
filmforgatókönyvet írt. Leg-
nagyobb sikerét az 1948-ban 
írott, ugyancsak háborúelle-
nes regénye, az „Oroszlán-
kölykök" hozta. Későbbi mű-
vei közül kiemelkedik az 
1970-ben kiadott „Szegény 
ember, gazdag ember", ame-
lyet a Magyar Televízió - is 
bemutatott. 

biláló együttes régi és je-
lenlegi tagjai. 

egészségügyi, köztük jelen-

tős értékben csecsemőápolá-

si bútorokat. 

ELŐADAS 

A LÉZEREKRŐL 

Iván Germánovics Lebo, 
a fizikai—mátematíkai tu-
dományok kandidatusa. a 
moszkvai Központi Fizikai 
Kutató Intézet lézerosztályá-
nak munkatársa Lézerek a 
tudományban és a techniká-
ban címmel tart előadást a 
TIT megyei szervezete fizi-
kai szakosztályának klub-
délutánján ma, pénteken 
délután 2 órai kezdettel a 
TIT Kárász utca 11. szám 
alatti klubhelyiségében. 

HANGVERSENY 

A Gedói általános iskola 

énekkarának hangversenyét 

rendezik meg Meszlényi 

Lászióné és Király Lá&zló-

né vezényletével (zongorán 

kísér: Czifra Éva) ma, pén-

teken délután 6 órai kez-

dettel. A koncerttel egy idő-

ben az iskolában rajzkiállí-

tas is nyílik a gyerekek ál-

tal készített zenei illusztrá-

ciókból. A hangverseny mű-

sorában többek között Bár-

dos. Brahms, Haydn, Ko-

dály, Monté verdi és Mo-

zart művei szerepelnek. 

c 
v y 

C, W . Uz -? 

— Nagyon tetszel nekem, mert puszijaid a csokoládé-
fagyira emlékeztetnek! 

Főigazgatói díj 

Csörög a telefon... Csörög a telefon... 
. t e g n a p . kora délután 

megharapott egy 10 éves 
kisfiút a Záportónál egy 
kutya. Gazdája — kék kis-
motorral közlekedő fiatal 
lány — az eb oltási igazol-
ványát vigye be az Acél 
utcai orvosi rendelőbe, még 
a mai napon. 

7 .".tele szemetes kukákról 
panaszkodnak a hívók. 
Hattyastelepről, Újszegedről, 
a Nemes takács utcából. Mó-
ravárosból szóltak: több 
mint egv hete nem szállít-
ják ei a körnvékről a sze-
metet. Érdeklődtünk a vá-
rosgazdálkodási vállalat 
szemétszállítási részlegénél, 
mi ennek az oka. Az illeté-
keseket nem lepték meg a 
bejelentések, a lakók már 
náluk is reklamáltak. A 
magyarázat: kevés az embe-
rük, s közülük is többen 
ilyen-olyan okból távol ma-
radtak a munkahelyükről. 
Hogy mégse lepje el a ház-
tartásokat és az utcákat a 
szemét, a tegnapi termelési 
értekezleten a helytálló dol-
gozóknak fölajánlották a 
többiek mozgóbérét. ha 
helyettük is elvégzik a mun-
kát. Hát bízzunk a Pénzzel 
ís megtámogatott lelkiisme-
retben . . . 

17. bizonyos gyógyszereket 
hiába keresnek a betegek a 
patikában. Az 51-184-es te-
lefonról nehezményezik 
hogy glicerinhiány miatt 

E HETI 
ÜGYELETES 

MUNKATÁRSUNK: 
Chikán Ágnes 

Hívható mindennap 14 
órától 18 óráig, szom-

baton 16-tőI 13-ig. 
Telefon: 12-847 

nem adnak a gyógyszertár-
ban olyan — 5—6 vegyszer-
ből keverendő — kenőcsöt, 
amelv enyhítené az izületi 
fa.idalmakat. Szívbetegek 
szóltak, hogy hiába keresik 
az Anturant és a Corinfart; 
beteg fülű kisgyerek nagy-
mamája kérdezi. miért 
nincs Locaeorten—Vioform? 
A Gyógyszertári Központ 
Igazgatója Rákos Gyula vá-
lasza: glicerinből sajnos, az 
igényeltnél kevesebbet ka-
pott a megve. remény sem 
igen van arra. hogv valahol 
lenne raktáron. Javasolja 
hogy reumatológus szakor-
vost keressen fel a Pana-
szos, hátha módosítani tud 
a recepten. A többi gyógy-
szer is importból származik, 
ellátásuk akadozik. Antu-
rant igen kevés ékezett, még 
januárban. Corinfarból 

azonban a forgalmasabb 
gyógyszertárakban ,még van. 
A nagy mamának sem tu-
dunk sajnos, egyelőre semmi 
biztatót mondan i . . . 

. . . továbbítottuk azok be-
jelentését. akik a Márama-

rosi utcaban feltörő víz 
miatt telefonáltak. A Víz-
művek dolgozói azóta bizo-
nyára kijavították a hibát. 

. . . h i ába a tiltakozás, a 
szabálysértési bírság. csak 
tart lovat, szarvasmarhát 
— legyeket — az ú.iszegedi 
Haladás tér egyik lakója. 

. . eltérő árakról, a bizo-
mányi áruház udvariatlan 
áruátyevőjéről. önként föl-
számolt borravalóról érte-
sülünk. Javasoljuk. kl-ki 
ott helvben tegyen panaszt, 
használják bátrabban a vá-
sárlók könyvét! 

. . . nem meggondolatlan-
ság. hogv a Kossuth Lajos 
sugárút felöl teljes széltében 
lezárták a mentőállomás ut-
cáját. még á gyalogos for-
galom elöl is? Egv egész 
háztömböt megkerülve lehet 
csak megközelíteni az épü-
letet — teszi szóvá K. B. 

. . . balesetveszélyre hívtak 
föl a figyelmet a 15-365-ről: 
a Partfürdő hátsó bejáratá-
nál. a rámpán, tengelytörés-
sel fenyegető gödör éktelen-
kedik. A Hont Ferenc utcá-
ban a 11 és 15. szám kö-
zött árkot ásott a posta és 
megfeledkezett róla. Bete-
metnék a lakók, kérdezik 
megtehetik-e. A Hám utca 
környékén — hogy-hogy 
nem — eltűnt egy csatorna-
fedő. A Hunyadi János su-
gárúton veszélyes gödör-
kent hagyta ott valamelyik 
vállalat a kézjegyét. 

A Magyar Mezőgazdasági 
Múzeum tizenegyedik alka-
lommal rendezte meg Ha-
zánk mezőgazdasága diák-
szemmel pályázatát. Ebben 
az évben 3 ezer 159 pálya-
munka érkezett be. 2 ezer 
755 pályázat az általános is-
kolákból. 404 pedig közép-
iskolai tanulóktól. 

A szegedi Radnóti gimná-
zium folytatta sikersoroza-
tát. tanulói ismét elnyerték 
a főigazgatói díjat.. „A nö-
vénytermesztés alakulása a 
lakóhelyem környékén a 
múltban és a jelenben" té-
makörben Abonyí Gyöngyi 
harmadik díjat kapott. „A 
kertészeti növények termesz-
tésének kialakulása lakóhe-
lyemen" témában Pethő Ág-
nes második, Matos Mónika, 
Rácz Csilla és Várkonyi Ju-
dit pedig harmadik díjat 
nyert. Az állattenyésztés je-
lentősége megyénkben című 
pályázattal Fodor Beáta el-

ső lett. Viczián Csaba juta« 
lomban részesült. 

Radnótista siker született 
az „Erdeink növény- és ál-
latvilága" témakórben is. 
Duda Ernő második. Hege-
dűs Zoltán harmadik díjat 
kapott. Hasonlóan szépen 
szerepeltek a Radnóti diák-
jai az „Erdészek és vadá-
szok élete és munkája" té-
mában: Oláh Tímea máso-
dik díjat nyert, Szupera Eni-
kő jutalomban részesült. Ag-
rártörténeti emlékek lakóhe-
lyemen című témát dolgoz-
ta fel Dimák Valéria, ame-
lyért jutalomban részesült, 
a Gyermekmunka, munkára 
nevelés parasztok, pásztorok 
és cselédek körében címmel 
beadott pályázatok között 
Gazdag Erika dolgozata a 
harmadik díjat szerezte meg. 

Eredményhirdetés és díj-
kiosztás szombaton, május 
19-én lesz Budapesten, a 
mezőgazdasági múzeumban. 

Gazdasági rendészet alakul 
A gazdasági bűncselekmé-

nyek hatékonyabb megelő-
zése és felderítése érdekében 
a belügyminiszter gazdasági 
rendészet megszervezését 
rendelte el a Budapesti 
Rendőr-fókapitany ságon. 

A gazdasági rendészet alap-
vető feladata lesz, hogy fel-
lépjen — elsősorban a fővá-

rosban. de szükség esetén 
vidéken is — a vásárlók 
megkárosítása, az árdrágí-
tás, az üzérkedés, a korrup-
ció, a spekuláció, általában 
a gazdasági visszaélésekkel 
szemben. Munkája során 
együttműködik az ellenőr-
zésre hivatott állami és tár-
sadalmi szervekkel. 
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